נזכיר: עניינה של עתירה זו בשלילתן במשך שנים ארוכות (ובחלק מהמקרים מאז שנת 2002) של זכויות בריאותיות וסוציאליות מקבוצה גדולה של בני משפחה של אזרחי ישראל ותושביה, ששהייתם בישראל הינה כדין, ברציפות ולאורך שנים. מדובר במי שהיו זכאים לזכויות בריאותיות וסוציאליות מלאות, אילולא נחקק חוק האזרחות והכניסה לישראל (הוראת שעה), התשס"ג-2003 (להלן – הוראת השעה). כל תכליתה של הוראת השעה, כפי שנטען על ידי רשויות המדינה לאורך השנים בפני בית המשפט הנכבד בהתדיינויות אינספור, הינה ביטחוניית; להקפיד עם תושבי הגדה המערבית ורצועת עזה במעברם בין השטחים הכבושים לבין ישראל, וזאת משום, שעל פי הטענה, מי שמחזיקים בתעודות זהות ישראליות נבדקים

כלומר, ביטחון המדינה לא יפגע כהוא זה אם יינתנו לאותם אנשים זכויות בריאותיות וסוציאליות מלאות, שלהן היו זכאים אילולא הוראת השעה אסרה על "שדרוג" מעמדם. הלכה למעשה, הזכויות הבריאותיות והסוציאליות הוקרבו ללא שהדבר ישרת כל תכלית. לא הוראת השעה היא שהורתה זאת, אלא ההוראות הכלליות של חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994 (להלן – חוק ביטוח בריאות ממלכתי) ושל חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], התשנ"ה-1995 (להלן – חוק הביטוח הלאומי) – שנחקקו עובר להוראת השעה וללא קשר אליה – ולפיהן מי שאינו מחזיק ברישיון ישיבה ארעי לפחות, אינו זכאי לביטוח בריאות ממלכתי ולזכויות סוציאליות. רק משום שניטלו תעודות הזהות בתואנה של טעמים ביטחוניים בדבר מעבר חופשי בין ישראל לבין השטחים הכבושים, ניטלו הזכויות הבריאותיות והסוציאליות.

הפלייתם לרעה של בני משפחה פלסטינים לעניין זכאות לזכויות בריאותיות וסוציאליות, לעומת בני משפחה אחרים, רק בשל היותם פלסטינים, היא הפלייה פסולה ואסורה, העומדת בניגוד לדין (ר' בג"ץ 6698/05 **קעדאן נ' מינהל מקרקעי ישראל**, פ"ד נד(1) 258, 278-279 (2000), ור' גם: סעיף 3(א) לחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א-2000).

17. חרף דברים אלה, מנגנון ביטוח בריאות שגיבשו המשיבים הוא מפלה, נחות ויקר יותר לבני משפחה פלסטינים, לעומת בני משפחה שהוראת השעה אינה חלה עליהם. זאת ועוד, בני המשפחה הפלסטינים, לעומת בני המשפחה שהוראת השעה אינה חלה עליהם, מודרים ממגנון הביטוח הסוציאלי.

18.

19. **סכום התשלום** – בעוד בני משפחה, שהוראת השעה אינה חלה עליהם, משלמים אחוז משכרם או מגמלתם כדמי ביטוח בריאות (3.1% מחלק השכר שעד 60% מהשכר הממוצע במשק, ו-5% מחלק השכר שמעל 60% מהשכר הממוצע במשק (ר' סעיף 14 לחוק ביטוח בריאות ממלכתי ותקנות ביטוח בריאות ממלכתי (שיעורים מופחתים של דמי ביטוח בריאות), התשנ"ה-1995)), הרי שעל בני משפחה פלסטינים מוטל תשלום קבוע בסך 285 ש"ח ללא קשר להכנסתם.

20. **העדר פטור מתשלום** – בני משפחה, שהוראת השעה אינה חלה עליהם, שהם ילדים, עקרות בית, גמלאים נכים, או גימלאיות אלמנות הזכאיות לקצבה – פטורים מתשלום מס בריאות. לאחרים – עובדים במשק בית ועובדים בחופשה ללא תשלום – נקבעו שיעורים מופחתים.